

Protokół Nr VI/2019
z szóstej w VI kadencji sesji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie
z dnia 29 maja 2019 r.

Ad. 1.

M. Markowski Przewodniczący Rady Powiatu – otworzył szóstą sesję Rady Powiatu. Serdecznie powitał Radnych oraz przybyłych gości.

(Rozpoczęcie obrad nastąpiło o godz. 9:00)

Ad. 2.

Na podstawie listy obecności **Przewodniczący** stwierdził, że na 15 radnych, obecnych jest 14, w związku z czym obrady VI sesji Rady Powiatu są prawomocne.

(Lista obecności stanowi załącznik 1 i 2 do protokołu)

(W. Siciński – nieobecny usprawiedliwiony)

Ad. 3.

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z V sesji Rady Powiatu.
5. Informacja Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Sprawozdanie z działalności rehabilitacyjnej i wykorzystania środków finansowych Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wąbrzeźnie – ocena działalności na 2018 r.
8. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za 2018 r.
9. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego na terenie powiatu w 2018 r.
10. Informacja Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy o sytuacji bezrobocia w Powiecie Wąbrzeskim oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na 2018 rok.

11. Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie sanitarnym i sytuacji epidemiologicznej w Powiecie Wąbrzeskim w 2018 roku.
12. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wąbrzeźnie,
 - b) przyjęcia informacji o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie Powiatu Wąbrzeskiego za rok 2018,
 - c) ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Wąbrzeskiego na 2019 r.,
 - d) udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Wawrzyńca w Ryńsku pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie prac konserwatorskich i restauratorskich w kościele p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Ryńsku,
 - e) wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Miasto Wąbrzeźno porozumienia w sprawie powierzenia Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Wąbrzeźnie zadań Powiatowej Biblioteki Publicznej dla Powiatu Wąbrzeskiego,
 - f) zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Wąbrzeskiego za pierwsze półrocze oraz informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wąbrzeskiego,
 - g) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2019-2032,
 - h) zmiany budżetu powiatu na rok 2019.
13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
14. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
15. Zakończenie.

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy radni chcą zgłosić uwagi do przedstawionego porządku obrad? Następnie wobec braku uwag ze strony radnych poddał przedstawiony porządek obrad pod głosowanie.

Rada Powiatu jednomyślnie w obecności 14 radnych przyjęła porządek obrad.

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu)

Ad. 4. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poinformował, że na 7 dni przed sesją protokół z obrad V sesji VI kadencji Rady Powiatu wyłożono w Biurze Rady. Wobec nie wniesienia żadnych uwag i zastrzeżeń do protokołu, Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu przyjęła protokół bez poprawek, w brzmieniu, w jakim został sporządzony.

Ad. 5. K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – przedstawił informację z prac Zarządu w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu.

(Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu)

Ad. 6.

Mieczysław Toś – radny – zawnioskował o dokonanie naprawy uszkodzeń chodnika we wsi Orłowo.

Edyta Brzowska – radna – zwracając uwagę na ogólnopolskie problemy kadrowe urzędów złożyła interpelację dotyczącą stanu zatrudnienia i wysokości płac pracowników Starostwa Powiatowego w Wąbrzeźnie.

Ad. 7. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poprosił Panią Annę Pelka Kierownika Warsztatów Terapii Zajęciowej w Wąbrzeźnie o przedstawienie sprawozdania z działalności rehabilitacyjnej i wykorzystania środków finansowych Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wąbrzeźnie w 2018 r.

Anna Pelka – Kierownik Warsztatów Terapii Zajęciowej w Wąbrzeźnie – za pomocą prezentacji multimedialnej szczegółowo omówiła przygotowane sprawozdanie dotyczące działalności Warsztatów w 2018 roku.

(Prezentacja multimedialna stanowi załącznik nr 5 do protokołu)

(Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do protokołu)

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec braku pytań ze strony radnych podziękował za omówienie sprawozdania i przystąpił do realizacji kolejnych punktów porządku obrad.

Ad. 8. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poprosił Panią Justynę Przybyłowską – Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie o przedstawienie sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za 2018 r.

Justyna Przybyłowska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie - za pomocą prezentacji multimedialnej szczegółowo omówiła przygotowaną informację dotyczącą działalności Centrum w 2018 roku.

(Prezentacja multimedialna stanowi załącznik nr 7 do protokołu)

(Sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do protokołu)

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec braku pytań ze strony radnych podziękował za omówienie sprawozdania i przystąpił do realizacji kolejnych punktów porządku obrad.

Ad. 9. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poprosił Pana Wojciecha Choroszkiewicza – Powiatowego Lekarza Weterynarii o przedstawienie informacji o stanie bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego na terenie powiatu w 2018 r.

Wojciech Choroszkiewicz – Powiatowy Lekarz Weterynarii - za pomocą prezentacji multimedialnej szczegółowo omówił przygotowaną informację dotyczącą działalności Inspekcji w 2018 roku.

(Prezentacja multimedialna stanowi załącznik nr 9 do protokołu)

(Sprawozdanie stanowi załącznik nr 10 do protokołu)

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec braku pytań ze strony radnych podziękował za omówienie sprawozdania i przystąpił do realizacji kolejnych punktów porządku obrad.

Ad. 10. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poprosił Panią Iwonę Brodowską – Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy o przedstawienie informacja o sytuacji bezrobocia w Powiecie Wąbrzeskim oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na 2018 rok.

Iwona Brodowska – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy - za pomocą prezentacji multimedialnej szczegółowo omówiła przygotowaną informację dotyczącą działalności Urzędu Pracy w 2018 roku.

(Prezentacja multimedialna stanowi załącznik nr 11 do protokołu)

(Sprawozdanie stanowi załącznik nr 12 do protokołu)

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec braku pytań ze strony radnych podziękował za omówienie sprawozdania i przystąpił do realizacji kolejnych punktów porządku obrad.

Ad. 11. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poprosił Panią Małgorzatę Zaleśną – Powiatowego Państwowego Inspektora Sanitarnego o przedstawienie informacji o stanie sanitarnym i sytuacji epidemiologicznej w Powiecie Wąbrzeskim w 2018 r.

Małgorzata Zaleśna – Powiatowy Państwowy Inspektor Sanitarny - za pomocą prezentacji multimedialnej szczegółowo omówiła przygotowaną informację dotyczącą działalności Inspekcji w 2018 roku.

(Prezentacja multimedialna stanowi załącznik nr 13 do protokołu)

(Sprawozdanie stanowi załącznik nr 14 do protokołu)

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – odnosząc się do omówionych sprawozdań dotyczących szerokiego zakresu działań zmierzających do zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców powiatu zwrócił uwagę, jak wiele zadań jest realizowanych w ciągu roku. Podkreślił, że ważnym tematem jest działalność z zakresu ekonomii społecznej, o którym rozmawiano także podczas II Śniadania Przedsiębiorczości i Rzemiosła Powiatu Wąbrzeskiego. W imieniu Zarządu Powiatu podziękował wszystkim sprawozdawcom za wkład pracy i zaangażowanie w działalność jednostek w minionym roku.

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec braku pytań ze strony radnych podziękował za omówienie sprawozdania i ogłosił przerwę w obradach.

(Przerwa w obradach w godz.: 11:07 do 11:21)

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wznowił obrady i przeszedł do realizacji porządku obrad.

Ad. 12.

Ppkt a) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wąbrzeźnie. Wobec braku uwag w dyskusji poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Powiatu jednomyślnie w obecności 14 radnych podjęła uchwałę Nr VI/41/2019 w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wąbrzeźnie.

(Uchwała Nr VI/41/2019 stanowi załącznik nr 15 do protokołu)

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu)

Ppkt b) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały w sprawie przyjęcia informacji o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie Powiatu Wąbrzeskiego za rok 2018. Wobec braku uwag w dyskusji poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Powiatu jednomyślnie w obecności 14 radnych podjęła uchwałę Nr VI/42/2019 w sprawie przyjęcia informacji o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie Powiatu Wąbrzeskiego za rok 2018.

(Uchwała nr VI/42/2019 stanowi załącznik nr 17 do protokołu)

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu)

Ppkt c) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Wąbrzeskiego na 2019 r.. Wyjaśnił, iż kolejna zmiana uchwały jest związana z likwidacją dwóch aptek w Wąbrzeźnie. Wobec braku głosów w dyskusji poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Powiatu jednomyślnie w obecności 14 radnych podjęła uchwałę nr VI/43/2019 w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Wąbrzeskiego na 2019 r..

(Uchwała nr VI/43/2019 stanowi załącznik nr 19 do protokołu)

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 20 do protokołu)

Ppkt d) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Wawrzyńca w Ryńsku pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie prac konserwatorskich i restauratorskich w kościele p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Ryńsku. Następnie wobec braku uwag w dyskusji poddał ją pod głosowanie.

Rada Powiatu jednomyślnie w obecności 14 radnych podjęła uchwałę nr VI/44/2019 w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Wawrzyńca w Ryńsku pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie prac konserwatorskich i restauratorskich w kościele p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Ryńsku.

(Uchwała nr VI/44/2019 stanowi załącznik nr 21 do protokołu)

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 22 do protokołu)

Ppkt e) M. Markowski - Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Miasto Wąbrzeźno porozumienia w sprawie powierzenia Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Wąbrzeźnie zadań Powiatowej Biblioteki Publicznej dla Powiatu Wąbrzeskiego. Następnie wobec braku uwag w dyskusji poddał ją pod głosowanie.

Rada Powiatu jednomyślnie w obecności 14 radnych podjęła uchwałę nr VI/45/2019 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Miasto Wąbrzeźno porozumienia w sprawie powierzenia Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Wąbrzeźnie zadań Powiatowej Biblioteki Publicznej dla Powiatu Wąbrzeskiego.

(Uchwała nr VI/45/2019 stanowi załącznik nr 23 do protokołu)

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 24 do protokołu)

Ppkt f) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Wąbrzeskiego za pierwsze półrocze oraz informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wąbrzeskiego,

Rada Powiatu jednomyślnie w obecności 14 radnych podjęła uchwałę nr VI/46/2019 w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu

Wąbrzeskiego za pierwsze półrocze oraz informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wąbrzeskiego.

(Uchwała nr VI/46/2019 stanowi załącznik nr 25 do protokołu)

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 26 do protokołu)

Ppkt g) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2019-2032. Następnie wobec braku uwag w dyskusji poddał ją pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami 8 „za” przy 1 „przeciw” i 5 „wstrzymujących się” w obecności 14 radnych podjęła uchwałę nr VI/47/2019 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2019-2032.

(Uchwała nr VI/47/2019 stanowi załącznik nr 27 do protokołu)

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 28 do protokołu)

Ppkt h) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2019. Następnie wobec braku uwag w dyskusji poddał ją pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami 12 „za” przy 1 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” w obecności 14 radnych podjęła uchwałę nr VI/48/2019 w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2019.

(Uchwała nr VI/48/2019 stanowi załącznik nr 29 do protokołu)

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 30 do protokołu)

Ad. 13. K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – poprosił Kierownika Zarządu Dróg Powiatowych o udzielenie odpowiedzi na interpelację radnego Mieczysława Tosia.

M. Toś – radny – poprosił o udzielenie odpowiedzi na piśmie.

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – zwrócił uwagę, że nie powiedział, iż pisemna odpowiedź nie zostanie udzielona. Wyjaśnił, że w trosce aby wszyscy uczestnicy sesji oraz oglądający transmisję uzyskali informację na wskazany temat poprosił Kierownika o udzielenie odpowiedzi.

K. Bas – Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych – powiedział, że reklamacja dotycząca wykonanego chodnika we wsi Orłowo została już zgłoszona. Dodał, że na ten chodnik otrzymaliśmy 3-letnią gwarancję. Powiedział, że przewiduje iż chodnik zostanie naprawiony już w przyszłym tygodniu. Dodał, że wykonane podczas budowy chodnika nasypy po zimie okazały się być nietrwałe, w związku z czym chodnik uległ zniszczeniu.

M. Toś – radny – zwrócił uwagę, że podczas ulew przy chodniku zbiera się bardzo dużo wody w związku z czym zapytał, czy w ramach prac naprawczych zostanie wykonane także odwodnienie?

K. Bas – Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych – powiedział, że kwestia odwodnienia nie jest spowodowana błędem w wykonaniu chodnika. Wyjaśnił, iż granica między chodnikiem a jezdnią nie została objęta projektem, a woda zbiera się także z tego względu że ten odcinek drogi jest bardzo zdeformowany i w złym stanie technicznym. Wyjaśnił, iż to jest powodem powstawania zastojów wody. Powiedział, że planuje wyrównanie fragmentu między chodnikiem, a jezdnią asfaltobetonem, co spowoduje także poszerzenie jezdni i woda będzie swobodniej odpływała.

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – odnosząc się do interpelacji radnej Edyty Brzoskowskiej powiedział, że nie jest w stanie udzielić w tej chwili szczegółowych odpowiedzi. Dziękując za zrozumienie i zwracając uwagę, na wprowadzone na dzisiejszej sesji w budżecie środki na podwyżki dla pracowników stwierdził, że podejmowane są działania w kierunku, który proponuje radna w swojej interpelacji. Zapewnił o udzieleniu szczegółowej informacji na piśmie.

Ad. 14. M. Toś – radny – w ramach wolnych wniosków poinformował, że mieszkańcy korzystający z rehabilitacji w wąbrzeskim szpitalu zgłosili do niego uwagi dotyczące niedziałającej windy przy szpitalu. Poprosił o podjęcie działań, by usunąć tą awarię jak najszybciej.

Ad. 15. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – podziękował za przybycie oraz udział w dyskusji, a następnie zakończył obrady VI sesji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie.

Zakończenie nastąpiło o godz. 11:49

Protokołowała: S. Dąbrowska



Przewodniczący Rady

Marek Markowski

